РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
04.03.2016                                                                                                     № 54
г. Завитинск
	Об утверждении порядка выдачи рекомендательного письма в 2016 году

         В целях реализации постановления Правительства Амурской области от 15.05.2014 № 288 «О реализации мероприятий по поддержке малых форм хозяйствования в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014-2020 годы», участия в конкурсе по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств и выдачи им рекомендательных писем администрации Завитинского района:

           1. Утвердить порядок выдачи рекомендательного письма администрации Завитинского района главам крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующим на получение государственной поддержки, предоставляемой Министерством сельского хозяйства Амурской области на конкурсной основе в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014 - 2020 годы», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

 2. Утвердить состав комиссии по выдаче рекомендательного письма администрации Завитинского района, согласно приложению № 2  к настоящему распоряжению.

          3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского района Т.В. Хлюпину.
Глава Завитинского района                                                              О.Б. Назаренко
Исполнитель:

Начальник отдела сельского хозяйства

администрации Завитинского района

                            О.Ю. Рябчук

Согласовано:

Начальник отдела по труду,

социальным и правовым вопросам

                              М.Ф. Годун

Управляющий делами

                              М.В. Зубова
Первый заместитель главы

администрации Завитинского

района

                                  Т.В. Хлюпина

                                        Приложение № 1

к распоряжению главы Завитинского   района

от «04» марта   № 54
ПОРЯДОК
выдачи рекомендательного письма администрации Завитинского района главам крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующим на получение государственной поддержки в 2016 году, предоставляемой Министерством сельского хозяйства Амурской области на конкурсной основе в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014 - 2020 годы».
1. Настоящий Порядок определяет  условия выдачи рекомендательного письма администрации Завитинского района главам крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующим на получение государственной поддержки, в виде грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств, создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и (или) единовременной помощи на бытовое обустройство начинающих фермеров, предоставляемой Министерством сельского хозяйства Амурской области на конкурсной основе в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 №447 (далее – Порядок).

2. Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, желающий получить рекомендательное письмо администрации Завитинского района (далее – Заявитель), обращается с письменным заявлением  на имя главы Завитинского района, согласно приложению №1 к настоящему Порядку, после размещения на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Амурской области www.agroamur.ru информационного сообщения о проведении конкурсного отбора.

3. К заявлению прилагаются следующие документы (при наличии):

· копию документа о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства;
· копию документа, удостоверяющего личность;
· копию документа подтверждающего опыт работы в сельском хозяйстве (копия трудовой книжки, выписка из похозяйственной книги, справка о ведении (совместном ведении) личного подсобного хозяйства) или документ о наличии образования в сфере сельского хозяйства;
· информацию о крестьянском (фермерском) хозяйстве по состоянию на дату подачи заявления в произвольной форме;
· бизнес-план (технико – экономическое обоснование проекта);

При подаче заявления Заявитель может предоставить дополнительно любые документы, если считает, что они могут повлиять на решение комиссии.
4. Согласно данного заявления и сформированного пакета документов отдел сельского хозяйства администрации Завитинского района в течении 3-х рабочих дней с момента подачи заявления предоставляет   информацию, в виде справки - объективки в произвольной форме в комиссию, созданную при администрации Завитинского района (далее – Комиссия).
5.  Комиссия в течении 3-х рабочих дней с момента предоставления отделом сельского хозяйства информации рассматривает поданные документы и делает заключение о социально-экономическом значении проекта для развития сельской территории, целесообразности его реализации.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором большинством голосов принимается решение о выдаче рекомендательного письма, либо его отказе.

7. Отказом в выдаче рекомендательного письма может послужить:

7.1. несоответствие Заявителя условиям участия в конкурсном отборе, согласно постановления Правительства Амурской области от 15.05.2014 №288 «О реализации мероприятий по поддержке малых форм хозяйствования в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014-2020 годы» (с изменениями от 20.03.2015 № 112);

7.2. предоставление не всех документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка;

7.3. реализация предоставленного проекта признана нецелесообразной, не отвечающей приоритетам в развитии сельского хозяйства;

7.4. в связи с окончанием срока приема документов на конкурс, проводимого Министерством сельского хозяйства Амурской области в 2016 году.
8. При положительном решении комиссии Заявителю в течении 2-х рабочих дней выдается рекомендательное письмо администрации Завитинского района для рассмотрения конкурсной комиссией Министерства сельского хозяйства Амурской области данной кандидатуры и включении его в список участников программных мероприятий по поддержке малых форм хозяйствования, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
Приложение № 1

 к Порядку выдачи рекомендательного письма                        администрации Завитинского района главам крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующим на получение государственной поддержки в 2016 году, предоставляемой Министерством сельского хозяйства Амурской области на конкурсной основе в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014 - 2020 годы».

      Главе Завитинского района                                                                              Назаренко О.Б.                                                                                       от _______________________________

_______________________________

проживающего (ей) по адресу:

_______________________________

_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение рекомендательного письма

____________________________________________________________________ (Глава КФХ)

В связи с участием в конкурсе по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств на получение гранта, проводимом министерством сельского хозяйства Амурской области в 2016 году прошу выдать рекомендательное письмо администрации Завитинского района.
К заявлению прилагаются:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава КФХ________________________________________  ______________

                                                                                        (ФИО)                                                                      (подпись)

 «_____»    _____________ 201__ г.

                                                       Приложение № 2

к распоряжению главы Завитинского   района

от «04» марта   № 54
  СОСТАВ

                                     комиссии по выдаче рекомендательного письма
                                  администрации Завитинского района

	1.
	Назаренко Олег Борисович
	глава Завитинского района (председатель комиссии)

	2.
	Хлюпина Татьяна Владимировна
	первый заместитель главы администрации Завитинского района (заместитель председателя комиссии)

	3.
	Анникова Елена Александровна
	ведущий специалист отдела сельского хозяйства администрации Завитинского района  (секретарь комиссии)

	Члены комиссии

	4.
	Рябчук Ольга Юрьевна
	начальник отдела сельского хозяйства администрации Завитинского района

	5.
	Климова  Анна Владимировна
	начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Завитинского района

	6.
	Розенко Елена Владимировна

	начальник организационного отдела администрации Завитинского района

	7.
	Павлюк Виктория Николаевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Завитинского района

	8.
	Главы поселений Завитинского района
	по согласованию

Приложение № 2
к Порядку выдачи рекомендательного письма                        администрации Завитинского района главам крестьянских (фермерских) хозяйств, претендующим на получение государственной поддержки в 2016 году, предоставляемой Министерством сельского хозяйства Амурской области на конкурсной основе в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014 – 2020»
Рекомендательное письмо
Администрация  _______________________________  ходатайствует  о
                                           (наименование муниципального района, городского округа)

рассмотрении   конкурсной комиссией заявки  __________________________

                                                                                                                                    (ФИО главы КФХ)
и включении  его в список участников мероприятий по поддержке малых форм хозяйствования в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Амурской области на 2014 - 2020 годы» по направлению ______________________________________________. При рассмотрении проекта администрацией муниципального района (городского округа) была признана целесообразность его реализации.
Проект предусматривает:_____________________________________ __________________________________________________________________.

При выходе на проектную мощность в рамках данного проекта будет создано ________ рабочих мест, увеличится поголовье скота на _____ голов, дополнительно будет произведено ________ тонн _________________.

                                                                                                                           (указать вид продукции)           Таким образом, реализация данного проекта имеет социально-экономическое значение для развития сельской территории района (округа).

В случае победы главы КФХ __________________________                    в конкурсном отборе и получении им гранта на создание ________________________________________________________________ администрация муниципального района (городского округа)   гарантирует    оказание   поддержки    в    вопросах: ________________________________________________________

            (выделения земельного участка, подключения объектов к источникам электроэнергии, воды, подведению дорог, предоставлению в залог муниципального имущества, другого рода административной поддержки в реализации проекта – указать, что именно и в каких объемах).

Оператором мониторинга реализации данного проекта назначен _________________________________________________________________

                                     (ФИО, занимаемая должность специалиста администрации)
Глава администрации    ___________________       ____________________
                                                                            (подпись)          (ФИО)